
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva č.              

 
Smlouva o spolupráci 

a sdružení finančních prostředků 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

se sídlem: Letenská 4, 118 01 Praha 1  
IČ: 67985912 
DIČ: CZ 67985912 
plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupený:  Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
 
(dále jen „ARÚ Praha“) 

 
2. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze,  
Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 
IČ: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupený: Ing. arch. Ondřejem Šefců, 
 ředitelem územního odborného pracoviště v Praze 
 

(dále jen „NPÚ“) 
 

 
3. Muzeum hlavního města Prahy,  

příspěvková organizace hlavního města Prahy 
sídlem: Kožná 475/1, 110 01 Praha 1- Staré Město  
IČ: 00064432 
DIČ: CZ00064432 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupený: PhDr. Zuzanou Strnadovou, ředitelkou muzea 
(dále jen „MMP“) 

 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 
 



Strana 2 (celkem 4) 

 
II. 

Účel smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 
na 2. vydání publikace s názvem Průvodce pražskou archeologií. Památky známé, neznámé i 
skryté, v rozsahu 336 stran, a to v počtu 1500 ks výtisků publikace (dále jen „Publikace“). 

2. Účastníci smlouvy sdružují finanční prostředky za účelem 2. vydání Publikace a spolupráce na 
tomto vydání.  

 
 

III. 
Závazky smluvních stran 

 
Spoluprací smluvních stran se pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto závazky: 
a) ARÚ Praha se zavazuje:  

• nejpozději do 17. 7. 2018 zajistit dodání podkladů pro korektury autorských textů pro 
2. vydání Publikace XXXXXXXXXX (smluvní grafik); 

• zajistit tiskovou přípravu a vytištění 2. vydání Publikace nejpozději do 15. 11. 2018; 
• předat bezúplatně NPÚ 773 ks výtisků Publikace, bez zbytečného odkladu po vydání 

Publikace (nejdéle do 15 dnů ode dne vydání v místě sídla ARÚP), přičemž NPÚ je 
oprávněn s předanými výtisky Publikace naložit dle vlastního uvážení; 

• předat NPÚ do 30 dnů od splnění účelu, tj. od vydání Publikace podle této smlouvy 
přehled využití finančních prostředků a je srozuměn s tím, že poskytnutý příspěvek ze 
strany NPÚ je z veřejných rozpočtů a tudíž podléhá kontrole dle příslušných obecně 
závazných předpisů; k příp. kontrole je povinen poskytnout nezbytnou součinnost; 

• zajistit distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, v platném znění, i naplnění nabídkové povinnosti podle vyhlášky č. 
252/1995 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích, v platném znění; 

• předat bezúplatně MMP  340 ks výtisků Publikace, bez zbytečného odkladu po vydání 
Publikace (nejdéle do 15 dnů ode dne vydání v místě sídla ARÚP), přičemž MMP je 
oprávněno s předanými výtisky Publikace naložit dle vlastního uvážení; 

b) NPÚ:  
• před podpisem této smlouvy zajistil opravu a dodání grafických podkladů pro 2. vydání 

Publikace ARÚ Praha;  
• před podpisem této smlouvy dodal ARÚ Praha podklady pro korektury autorských 

textů pro 2. vydání Publikace; 
c) MMP:  

• před podpisem této smlouvy dodal podklady pro korektury autorských textů pro 2. 
vydání Publikace ARÚ Praha. 

 
IV. 

Finanční a vztahy 
 
 

1. Maximální náklady na vydání Publikace činí 194.000,- Kč (slovy: stodevadesátčtyřitisíckorun 
českých), cena je uvedena včetně DPH a je vypočtena dle aktualizované nabídky nákladů na 1. 
vydání. 

2. ARÚ Praha poskytne na 2. vydání Publikace částku ve výši 50.000,- Kč včetně DPH (slovy 
padesáttisíc korun českých).  



Strana 3 (celkem 4) 

3. NPÚ poskytne ARÚ Praha v rozpočtovém roce 2018 na účet 700700702/0800 Archeologického 
ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. vedený u České spořitelny účelově určený finanční příspěvek ve 
sjednané výši 100.000,- Kč včetně DPH (slovy stotisíc korun českých).  

4. MMP poskytne ARÚ Praha v rozpočtovém roce 2018 na účet 700700702/0800 
Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. vedený u České spořitelny účelově určený 
finanční příspěvek ve sjednané výši 44.000,- Kč včetně DPH (slovy čtyřicetčtyřitisíc korun 
českých). Počet výtisků bude stanoven podle reálných nákladů na 2. vydání Publikace a podílu 
MMP na nich.  

 
 

V. 
Termín využití finančních prostředků 

 
Finanční prostředky poskytnuté ze strany NPÚ a MMP v daném kalendářním roce budou využity 
nejpozději do 15. 10. 2018 a to výlučně pro účel uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy.  
 

 
VI. 

 

Zajištění závazků a odstoupení  
1. ARÚ Praha je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran 

hrubě poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečně jí 
poskytnutém přiměřeném termínu. 

2. NPÚ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
a) prodlení s vydáním Publikace je delší než 60 kalendářních dnů nebo 
b) ARÚ Praha nedoloží, že finanční prostředky byly použity v souladu s touto smlouvou nebo 

se ukáže, že byly použity v rozporu s touto smlouvou nebo 
c) ARÚ Praha poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závažným způsobem. 

3. MMP je oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
d) prodlení s vydáním Publikace je delší než 60 kalendářních dnů nebo 
e) ARÚ Praha nedoloží, že finanční prostředky byly použity v souladu s touto smlouvou nebo 

se ukáže, že byly použity v rozporu s touto smlouvou nebo 
f) ARÚ Praha poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závažným způsobem. 

 
V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez zbytečného 
odkladu nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Jako spoluvydavatel 2. vydání Publikace bude uveden NPÚ, a to na vydání Publikace v tiráži, 

včetně otištění loga NPÚ ÚOP v Praze shodně s 1. vydáním Publikace. Tiráž bude doplněna 
formulací „Vydáno s finanční podporou Muzea hlavního města Prahy.“ 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

2. Smlouva byla vypracována v šesti vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou exemplářích. Nedílnou součástí je Zadání. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
4. Smluvním stranám je známo a souhlasí, že tato smlouva i její případné dodatky budou uveřejněny 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Smluvní strany jsou zajedno v tom, že tato smlouva neobsahuje nic, co by některá ze stran 
oprávněně považovala za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku nebo za 
informaci, jejíž poskytování je omezeno podle předpisů o svobodném přístupu k informacím nebo 
o ochraně osobních údajů, a nemají tudíž žádných požadavků na omezení rozsahu uveřejnění z 
těchto ani z jiných důvodů, uvedených v § 3 zákona. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
NPÚ. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev jejich 
svobodně projevené vůle učiněné nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v hrubém nepoměru. 
 

 
 
 
             V Praze dne……….…………. 2018          V Praze dne ……………………. 2018 
 
                           za ARÚ Praha                                  za NPÚ: 
           
 
  .............................................................                  ............................................... ………. 
                        Mgr.  Jan Mařík, Ph.D.                                                           Ing. arch. Ondřej Šefců 
 ředitel ARÚ Praha                ředitel ÚOP 
 
 
 
 
 

V Praze dne ……….…………. 2018 
 

za MMP 
 
 

………………………………………………… 
PhDr. Zuzana Strnadová 

 ředitelka MMP 
 
 


	I.
	Smluvní strany
	II.
	Účel smlouvy
	III.
	Závazky smluvních stran
	IV.
	Finanční a vztahy
	V.
	Termín využití finančních prostředků
	VI.
	VII.
	Ostatní ujednání
	VIII.
	Závěrečná ustanovení

